

VILLAGE OF LOMBARD CHANGE ORDER

PROJECT NAME: Sewer Collection System Maintenance
 PROJECT NO.: RM PROG 50
 LOCATION: North Grace Street & South Lewis Avenue CHANGE ORDER: 1
 CONTRACTOR: SEWERTECH LLC Date: 4/26/2024
 DESCRIPTION OF CHANGE ORDER: Addition of pipe segments on N Grace & S. Lewis

ORIGINAL CONTRACT AMOUNT:	[1]	<u>\$86,541.50</u>
TOTAL OF PREVIOUS AUTHORIZED CHANGE ORDERS:	[2]	<u>\$0.00</u>
CURRENT CONTRACT AMOUNT: ([1]+[2])	[3]	<u>\$86,541.50</u>
PROPOSED CHANGE ORDER: (PENDING APPROVAL)	[4]	<u>\$31,370.46</u>
PROPOSED REVISED CONTRACT AMOUNT: (PENDING APPROVAL) ([3]+[4])	[5]	<u>\$117,911.96</u>

NET OF ALL CHANGE ORDERS: (PENDING APPROVAL) ([2]+[4]) \$31,370.46
 TIME EXTENSION OR REDUCTION: N/A
 TOTAL CONTRACT TIME: (PENDING APPROVAL) N/A
 BUDGET ESTIMATE: \$136,000.00
 ENGINEER'S ESTIMATE: \$134,239.70

RECOMMENDED FOR ACCEPTANCE :

<u>Ray Schwab</u>		Approved By:	
Project Manager	Date	Director of Finance	Date
<u>Phil Kevs</u>	<u>4-25-24</u>	Approved By:	
Contractor	Date	(<\$10K or 25%) Village Manager	Date
<u>David Peters</u>	<u>4/29/24</u>	Approved By:	
Village Engineer	Date	(>\$10K or 25%) Village President	Date
<u>[Signature]</u>	<u>4/29/2024</u>	Attest:	<u>Grace Brejsek</u>
Director of Public Works	Date	Village Clerk	Date
Assistant Director of Finance	Date		

It is understood that as part of this change order that the Contractor agrees that all bonds, permits, insurance and guarantees are hereby extended to incorporate this Change Order

Sewer Collection System Maintenance

Date: 4/26/2024

Change Order #: 1

PROJECT NO.: RM PROG 50

#	Item	Current Quantity	Unit	Unit Price	Revised Quantity	Difference	Amount	Description
1	CCTV INSPECTION-SANITARY 6" -12"	24,208.0	L.F.	\$2.00	24,208.0	0.0	\$0.00	Additional quantity N. Grace Street
2	CCTV INSPECTION-STORM 10" -12"	274.0	L.F.	\$2.00	6667.8	6393.8	\$12,787.60	Additional quantity N. Grace Street
3	CCTV INSPECTION-SANITARY 15"	1,372.0	L.F.	\$2.25	1372.0	0.0	\$0.00	Additional quantity N. Grace Street
4	CCTV INSPECTION-STORM 15"	274.0	L.F.	\$2.25	575.5	301.5	\$678.38	Additional quantity N. Grace Street
5	CCTV INSPECTION-SANITARY 21"	391.0	L.F.	\$2.50	775.5	384.5	\$961.25	Additional quantity N. Grace Street & S. Lewis
6	CCTV INSPECTION-STORM 21"	151.0	L.F.	\$2.50	649.8	498.8	\$1,247.00	Additional quantity N. Grace Street
7	CCTV INSPECTION-STORM 27"	320.0	L.F.	\$3.00	566.3	246.3	\$738.90	Additional quantity N. Grace Street
8	HEAVY CLEANING -SANITARY 6"-12"	12,104.0	L.F.	\$1.10	12104.0	0.0	\$0.00	Additional quantity N. Grace Street
9	HEAVY CLEANING -STORM 10"-12"	274.0	L.F.	\$1.10	6667.8	6393.8	\$7,033.18	Additional quantity N. Grace Street
10	HEAVY CLEANING -SANITARY 15"	1,372.0	L.F.	\$1.10	1372.0	0.0	\$0.00	Additional quantity N. Grace Street
11	HEAVY CLEANING -STORM 15"	274.0	L.F.	\$1.50	575.5	301.5	\$452.25	Additional quantity N. Grace Street
12	HEAVY CLEANING -SANITARY 21"	391.0	L.F.	\$1.50	775.5	384.5	\$576.75	Additional quantity N. Grace Street & S. Lewis
13	HEAVY CLEANING -STORM 21"	151.0	L.F.	\$2.00	649.8	498.8	\$997.60	Additional quantity N. Grace Street
14	HEAVY CLEANING -STORM 27"	320.0	L.F.	\$2.00	563.3	243.3	\$486.60	Additional quantity N. Grace Street
15	SEWER CONDITION EVALUATION 6"-12"	24,482.0	L.F.	\$0.50	30,552.7	6393.8	\$3,196.90	Additional quantity N. Grace Street
16	SEWER CONDITION EVALUATION 15"	1,646.0	L.F.	\$0.50	1949.7	301.5	\$150.75	Additional quantity N. Grace Street
17	SEWER CONDITION EVALUATION 21"-27"	861.0	L.F.	\$0.50	1993.0	1126.6	\$563.30	Additional quantity N. Grace Street & S. Lewis
18	MAINTENANCE OF TRAFFIC	1.0	L. Sum	\$1,000.00	2500.0	1500.0	\$1,500.00	Additional quantity N. Grace Street

\$31,370.46